¶ Sed de sigillo extat tex. in dict. ca. 2. qui

Sigillum.

expressim probat, scripturę priuatę fidē adhibendā fore, vbi illa sit munita sigilli authenticę autoritate. Quo in loco glo. scribit, eam decisionē non procederē in sigillo priuato. Quia priuatū sigillū nō magis operatur quā subscriptio priuata, que indiget recognitione Bart. Alberi & alijs per tex. ibi in l. si procuratorē. ff. de procurat. l. si deussor. §. pater. ff. de pignorib. imo ex Panor. & alijs in dict. cap. 2. oportet, probare quōd sigillum fuerit appositum ex volūtate illius, qui dicitur sigillasse. Nam licet ipse Panor. mit. voluerit, quōd priuatū sigillū p̄sumatur appositū volūtate ipsius, cuius est, & idē notauerit Bald. in l. 1. ff. quem admod. testa. aperi. & in dict. l. si procuratorem. 3. q. tamen vbi priuatus recognoscens propriū sigillū, negauerit fuisse id eius voluntate impressum; adhuc nō videtur hęc sufficiens, & plena probatio: auctore Alberico in dict. l. ad finem. & in dict. l. si procuratorē. 2. cohar. gl. 1. §. Sed ne furadi. C. de latina liber. toll. & ca. tertio loco. de probationi. Nisi quis negaret, sigillū illud esse propriū, & postea conuictus diceret nō fuisse impressum eius cōsensu: hoc etenim casu si dē faceret sigillū cōtra ipsum arg. tex. in Auth. cōtra qui propriā. C. de nō hūme. pecu. quod Carolus Moline. notat in dicto. §. 5. nu. 12. qui cēset, posse multis ex coniecturis p̄sumi, sigillū appositum fuisse voluntate, & cōsensu illius, cuius est: p̄sertim cū agitur de sigillo publico, & authentico, quod solet publica auctoritate tradi, & committi vno probato ac fide digno, vt ab eo diligentissime cūstodiatur, & nomine committētis imprimatur: aut tandē in loco publico diligēter seruatur, vt ibi literę sigillētur publica fide. possit tamē Abb. opinio, quōd ad sigillū, etiā, priuatū obtinere, vt inde p̄sumptio quedā iudicis arbitrio vrgēs adsumatur. Nec vbi cōstat de sigillo est necessaria

Ex capite sequenti.

faria subscriptio, nisi aliud cōsuetudine fuerit, vel legibus institutum sicuti Feli. & Deti. tradidere in dict. ca. tertio loco col. 1. quibus adde quę notat Rebuffus in tract. nominationū. q. 10. num. 20. & Alex. in. l. quę dotis. col. vlt. ff. solut. ma. tri. qui tenet eandem opinionem, quam Antoni. & Deti. in dict. cap. tertio loco. tenuerunt, eam intelligētes, quoties agitur contra ipsum sigillatē. Nā alioqui præter sigillū necessaria est subscriptio notarij: secundum Speculat. tit. de instrument. editione. §. instrumentum ergo publicum. Feli. in cap. post cessionē. nu. 7. & 9. vbi vtrinq; cōclusionē probat. de probat. notant Rebuffus in dict. nu. 20. Guido Papę. q. 175. & q. 481. & hæc est communis opinio Doct. in dict. ca. post cessionē. & in dict. cap. tertio loco. vbi est tex. pro Antoni, Decij & Alex. cōclusionē.

¶ Quod sigillum dicatur authenticum præter alia, quę traduntur in dict. ca. 2. explicat Rebuffus super leges regias parte prima tit. de literis obligatorijs art. 1. gloss. 7. Speculat. tit. de procurat. §. Ratio autē formę vers. item quod non est sigillum Bart. in dict. l. procuratorem. tex. optimus in. l. 14. tit. 18. Part. 3. quibus adde glo. Abb. Francum, & Deti. in ca. significauit. de appellat. In hac regia Castellana Republica regium sigillum cancellario eius custodi committitur: est etenim in huius sigilli custodia maxima equidē authoritas. l. 13. tit. 18. part. 4. l. 1. titu. 8. lib. 2. ordi. quod & in regno Franciæ atque in Neapolitano fit: vt constat ex Philippo Probo in scholijs ad Chosmā in pragmat. Sanctione. tit. vltimo verb. duxim⁹ & Matheo. deci. Neapo. 21. nu. 9. & decisione. 253. vbi probat, sigillum regiū esse substantiā regiarū literarū. idē voluit Andre. Isernia in cap. 1. de prohi. feudi. aliena. per Lothariā rex. optimus in. l. Tribunus. §. vlt. ff. de testam. milit.

- 1 *Attentata pendente appellatione sunt reuocanda per iudicem appellationis, & possunt reuocari per iudicem a quo.*
- 2 *Attentata intra tempus datum ad appellandū reuocari debent ante omnia.*
- 3 *Attentatorū reuocatio quo tēpore petenda sit?*
- 4 *Notorius defectus iuris, an impediatur reuocatio nem attentatorum.*
- 5 *Confessio in ciuilibus, & criminalibus an impediatur appellationem?*
- 6 *Appellatio an possit tolli à principe vel lege humana? & inibi de citatione.*
- 7 *Attentata non reuocantur, quoties appellatio non habet effectum suspensionis.*
- 8 *Appellatio, an admittatur à sententia lata in iudicio possessorio?*
- 9 *Attentata non reuocantur, vbi appellatum est à sententia lata super agris communibus iuxta legem Toletanā: vel super executione publici instrumenti.*

Appellatione pendente nouata, qua ratione per iudicem appellationis reuocentur.

Caput. XXIII.

*Vt sequitur vbi de accedat p̄ndē
ap̄tate ab interlocutoria & nullit*

Non tantum his iudici- bus, qui appellationum cognitionibus præfecti sunt, sed & his, qui primo loco causarum con- trouersias diffinire de- bent, necessarius omnino est tractatus hic de attentatorum reuocatione, vt in- terim hac dictione vtat. illis sane, vt iux- ta iuris regulas iudicum inferiorū exe- cutionibus vel deferant, vel eorum te- merarias innouationes propria inter lo- quitiōe improbēt. His vero vt cōpertū habeat, qua nā ratiōe appellatiōe pedete abstinere

abstinere debeant ab executione rei per eos iudicari. id circo iure cōstitutissimum esse censemus, attentata pendente appellatione ante omnia esse reuocanda. l. ex illo. l. minime. C. de appellat. l. 1. C. de bonor. poss. secundū tab. l. 1. nil nouari appellat. pendēt. ca. an sit. de appe. ca. bonę memorię. de cōfirmat. vtili, vel inuti. l. sciendū. ff. de appellat. recipi. est etenim per appellationē suspensa iurisdicctio iudicis, qui sententiā pronūciavit ca. super eo in primo. de appell. ca. vt de bitus. ca. ad hęc in. 1. eo. tit. quibus cōstat quo ad illā causam, de qua pronūciatum est, suspēdi per appellationē iudicis pronūciantis iurisdictionē. & ideo iudex nō potest appellatione pēdēte quidquā nouare. Nā si ab eo appellatio recepta est, interdīcta est illi nouatio: quia recepta est appellatio. si verō nō est recepta interdīcitur, ne p̄iudicium fiat ei quo ad deliberetur, an recipiēda sit tex. insignis in dict. l. 1. in princip. ff. nil nouari appe. pend. His accedit, quod sentētia per appellationē extinguitur inspecto, & cōsiderato p̄fēti stata. l. 1. §. vlt. ff. ad Turpilli. & suspenditur, si futurum statum causę, eiusq; euentū cōsiderem⁹ ca. venientes de iure iur. explicant optime glo. Ioan. Andreę. Abb. Imola, & doctor. ibi. glo. in dict. §. vlt. Abb. 2. co. Bal. & alij in rub. de appe. Alex. in. l. 1. col. 1. ff. de re iudicat. vnde nō poterit interim sententia executioni mandari p̄sertim quia ea executio esset in offensam iudicis, ad quē prouocatū est, & ipsi⁹ iudicij, atq; in dānū, & iniuriā appellātis: quē admodum tradidere Alex. in cōs. 99. co. 5. lib. 5. Card. & Francus in cap. bonę memorię. de appellat. tex. optimus de suspēsiōne iurisdictionis iudicis, a quo appellatū est in. l. 26. tit. 23. part. 3. quibus tandē fit, vt hęc sit iuris viriusq; regula, qua probatur, attentata esse ante omnia reuocāda cuius examē ad vtiliorē foren

siū quęstionū expeditionem, aliquot expositis interpretationibus subire constituimus, quo facilius sit huiusce tractatus cognitio.

¶ Prima igitur sit interpretatio, quōd attentata pendēte appellatione sint omnino reuocāda per ipsum iudicē, ad quē fuerit puocatū. id etenim probat tex. in ca. nō solū. de appellat. in. 6. secundū Ioā. Andreę. & cōmunē ibi. quāuis & ipsemet iudex, a quo appellatū est, idē possit agere, etiā si ipse attentauerit: quasi eius officium possit implorari ad ea reuocāda quę fuerint lite pendēte innouata. tex. in ca. cū teneamur. de appellat. vbi Præpo. & Deri. ca. Sollicitudinē. eo. tit. quibus cōstat quod primo loco dixim⁹, vbi nouatio non fit ab eodem iudice: & si ab eodē iudice fiat: est tex. elegās in ca. venientes. de iure iur. ad finē. Cuius ad hoc meminere Frācus & alij in dict. ca. venientes. Barbat. in ca. vl. co. 2. de li. oblat. tex. itē ad idē in c. 2. d. matri. cōtract. cōtra interd. eccl. iūcta glo. quā existimat singularē esse Panor. ibi. & Corsetus in singularibus verb. appellatio. nu. 5. Nā vtraq; pars huius intellectus authoritatē habet a p̄dicta decisione. Id circo in summa deducitur, iudicem, a quo appellatum est, posse reuocare, quę ab eodē, vel a partib⁹ nouata fuerint appellatione pēdēte.

¶ Secūdo p̄scripta regula est ita intelligēda, vt prius omnino cōstet, appellationē intra decē dies tēporeue legitimo p̄positam fuisse. tex. est in dict. ca. nō solū vbi gl. & omnes. ad idē tex. in ca. Romana. §. si vero. de appellat. in. 6. notat Speculat. tit. de appellat. §. penult. vers. sed pone. & id adeo verū est, quōd nō sufficit, hoc probari per cōfessionē partis aduersę quo ad effectū reuocādi attentata: si cuti extat elegās Rotę respōsio. 190. in nouis, quā sequitur Francus in dict. cap. non solum.

¶ Tertia interpretatio ī hūc modū colligit nā attentata

Practicarum Quæstionum

attentata reuocatur ante omnia, nō solū ea quę fuerint attentata post appellationē propositā, sed & ea, quę attentata sunt ante ipsam appellationē, & post sententiā eo tempore, quod datur a iure ad appellandū, & intra quod condēnatus appellare potest quod probat tex. insignis in dict. ca. nō solū. in parte prima. quem cōmendant Frācus, & doctor. ibi & esse incognitū iuris ciuilibus professoribus testatur Anto. Corset. in singularib⁹ verb. Appellatio. in princip. idē probat tex. in l. & post. ff. de trāfactioni. glo. in. l. ex iudiciorum. ff. de accusat. verb. se quita quā dixere singul. Bald. in ca. querenti. de officio delegat. Paulus Castrensis in l. eius qui. §. si cui. ff. de testam. idē in. l. se quēti. & scribite cōmuniter receptam esse Alex. in. l. 3. §. si seruus. ff. de adqui. poss. qua ratione cōstat intellectus ad tex. in dict. l. eius. §. vlti. & in. l. qui a latronibus ff. eo. tit. l. 15. tit. 1. part. 6. & omniū, quibus dānati ad mortem testari prohibentur. etenim vbi dānatus ad mortē appellatione pendēte obierit ac testamētum fecerit, valet sane ipsū testamētū: quod expressim respōdetur in dict. l. qui a latronibus. §. vlt. & in dict. l. 15. tit. 1. part. 6. idem profectō erit, vbi damnatus ad mortē testamentum fecerit, & mortē obierit eo tēpore, quo poterat appellare. Nā licet sententiā ipso iure irroget infamiā, atq; statim operetur effectum executionis legis absq; executione iudicis, & idcirco trahitur, si fuerit cōfirmata in ipsum tēpus sententię prioris: id verum est, quories sententiā viuo cōdemnato cōfirmatur, transitq; in rem iudicatā, & in his, quę semel nō fuere sortita effectū. Quasi secus sit dicendū, vbi cōdemnat⁹ ante cōfirmationem sententię mortem obierit: aut actus iā fuerit semel perfectus, effectūq; habuerit. tex. optimus iūta glo. in. l. furti. in princip. ff. de his, qui notā. infamia: quo in loco traditur de di-